

## Vejen til Svalas hjerte

Af Ina Jønsson

**Klangmassage lukkede op for kontakten mellem hest og menneske.**

“Jeg har fået fortalt, at den smukke islandske hoppe Svala, kommer fra et anerkendt og godt stutteri på Island. Hun er opvokset på fjeldet og kom i fangenskab, da hun var ca. 6 år gammel. Svala blev købt ubeset af en kunde fra Danmark, der kun ud fra et foto kunne se hendes skønhed.

Historien fortæller, at Svala ikke har haft psykiske problemer på Island, men måske er der hændt ét eller andet under flytransporten til Danmark. Måske generel dårlig håndtering af hesten? Dog er det kun gisninger. Vi ved det ikke.”

Læs mere her: [www.klanguniverset.dk](http://www.klanguniverset.dk)  
Kontakt for spørgsmål og kurser:  
Mail: [tom@klanguniverset.dk](mailto:tom@klanguniverset.dk)  
Tlf. 20346636



# Klangmassage til heste

hjerterkontakt mellem dyr og mennesker





## Ældgamle teknikker fra Nepal

Tom Friis Hansen har gennem flere år, med stor succes, beskæftiget sig med en tusinde år gammel behandlingsmetode, der stammer fra Nepal og Tibet.

Ved hjælp af lyde og vibrationer fra klangskåle og syngeskåle, håndfremstillet efter ældgamle teknikker, opløses spændinger og blokeringer i kroppen. Det afhjælper stresssituationer og genskaber kroppens egen healende effekt.

### Klangmassage til heste

Metoden anvender han også i sin behandling af traumatiserede heste, en proces der stille og roligt genskaber tillidseffekten og afhjælper skavanker såvel af psykisk som fysisk karakter.

Almindelige hverdagsproblematikker hos hesten som småskavanker, spændinger i muskler og led, overbelastninger mv. kan også med stort held afhjælpes ved brug af klangskålenes beroligende lyde og vibrationer.

## Harmoni mellem hest og rytter

Den tætte kontakt mellem hest og rytter er af stor vigtighed, navnlig i en konkurrencesituation. Det kræver perfekt balance for at opnå det bedste resultat. Hvis den ene er stresset, påvirker det den anden.

Klangmassage forebygger stress hos hesten og dermed også rytteren. Man stabiliserer psyken og den indre balance ved hjælp af den blide og effektive behandlingsform med klangskålene. Den tætte harmoni mellem parterne genskabes. Stutterier i både Tyskland og Østrig bruger klangmassage i det daglige virke med heste og ryttere, med stor succes.

